
 

 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

V Praze dne: 18. 8. 2017 MEPOS 

Ing. Michaela Tanczošová 

Žižkova 101 

344 01 Domažlice 

 

Číslo jednací: 092316/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_092316/2017/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová 

Značka: OŽP/Říh 

 

„Revitalizace Třešňovky v obci Průhonice“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

   

Dne 20. 7. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje doplněné oznámení s náležitostmi 

dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 1.7 „Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená 

k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší  

do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje  

100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou“,  

a k bodu 1.3. „Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry  

(např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, 

atd.) na ploše od 10 do 50 ha.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba průtočné tůně, kamenné přehrážky na 

bezejmenném vodním toku a návrh výsadeb v Průhonicích – v Třešňovce. Maximální objem 

zadržené vody bude 98 m3 a maximální zatopená plocha bude 180 m2. Kamenná přehrážka bude 

mít šířku koruny valu 1,5 m a maximální objem zadržené vody bude 35 m3. V rámci realizace 

záměru dojde k trvalému záboru pozemků ZPF o ploše 446 m2. Na ploše 135 m2 dojde k sejmutí 

ornice.    

 

 



 

 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Umístění: obec: Průhonice 

 k.ú.:  Hole u Průhonic (parc. č.: 436, 437, 438, 439, 440, 441)   

  

Oznamovatel: Obec Průhonice 

 Květnové náměstí 73 

 252 43 Průhonice 

 IČ: 00241563 

 

Zástupce oznamovatele: Ing Michaela Tanczošová – MEPOS, Žižkova 101, 344 01 Domažlice, 

IČO: 03861082 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze  

č. 2 k citovanému zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje,  

že podlimitní záměr  

 

„Revitalizace Třešňovky v obci Průhonice“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování parametrů a činností uvedených v oznámení. 

 

Odůvodnění: Záměr je svým rozsahem podlimitní. Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny 

podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona ve svém vyjádření 

vyloučil významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo 

záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích 

oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními. Záměr bude mít vliv na optimalizaci vodního 

režimu a na zvýšení biodiverzity v zájmovém území. Dle sdělení Městského úřadu Jesenice, není 

záměr v rozporu s územním plánem obce Průhonice. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu 

jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které 



 

 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

jsou uvedeny v projektu, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na 

jednotlivé složky životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1985P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním 

řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1985P

